

9. LGBT Community-hus (2010-117018)

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte mulighederne for at oprette et LGBT-hus i København.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget drøfter det videre arbejde med oprettelsen af et LGBT-hus.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen anmodede den 29. september 2009 Kultur- og Fritidsforvaltningen om i samarbejde med relevante organisationer i det homo-, bi- og transseksuelle miljø (LGBT) at undersøge behovet og muligheden for, at der etableres et 'LGBT Community house' i København.

Den 24. juni 2010 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at anvende overskuddet fra 2nd World Outgames til et starttilskud til etablering af et åbent, inkluderende kulturhus for LGBT-miljøet. Overskuddet er endnu ikke tilbageført, men det skønnes at blive i størrelsesordenen 1,4 mio. kr.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med LGBT Forum København, der repræsenterer en række foreninger i miljøet. LGBT Forum København tilkendegiver, at det ikke er realistisk for dem at kunne drive et hus uden et kommunalt driftstilskud, som det f.eks. kendes fra kulturhusene.

Løsning

LGBT Forum København er en videreudvikling af Salongruppen, der blev oprettet i forbindelse med Outgames. Gruppen repræsenterer en række forskellige foreninger og organisationer i miljøet (bilag 1). Det bemærkes, at flere af foreningerne er landsorganisationer.

Forudsat, at de afsatte 1,4 mio. kr. anvendes til at klargøre og indrette lejemålet, er der ikke afsat driftsmidler til huset. Da der ikke er klarhed over finansieringen af driftsøkonomien, er der ikke fundet lokaler til formålet.

Ifølge LGBT Forum København er behovet for et hus imidlertid:

- Fælles sekretariat for de forskellige organisationer og grupper, der er en del af netværket. LGBT Forum København forventer at have brug for 5-6 kontorpladser samt mulighed for at inddrage mødelokaler o.l. til kontorpladser op mod Copenhagen Pride og andre større arrangementer.
- Fælles mødelokaler i forskellige størrelser. 6 små (6-10 personer) og 3 store (15-20 personer).
- Rådgivning.
- Bibliotek (400 hyldemeter og mindre læsesal).
- Arkiv.
- Café til arrangementer og caféaftner. Caféen vil også kunne bruges som en stor mødesal, til koncerter for kor mm.

LGBT Forum København vurderer, at der i alt er brug for i størrelsesordenen 550 m². inkl. ca. 150 m² til café.

Derudover forventer LGBT Forum København, at der skal ansættes 2 personer til at drive huset og det fælles sekretariat. Det skal fordeles mellem en administrator/koordinator og en medhjælper.

Økonomi

LGBT Forum København oplyser, at de vil kunne bidrage til driften af et LGBT-hus med i størrelsesordenen 350.000 kr. om året, forudsat at de nuværende tilskud til LGBT Danmark fastholdes. Det vurderes, at dette beløb vil kunne dække udgifterne til aktiviteter og vand/el/varme mm.

Københavns Ejendomme vurderer, at lejeomkostningerne i Indre By er 900 - 1.600 kr./m² inkl. drift. 550 m² vil dermed kunne lejes for i størrelsesordenen 495.000 - 880.000 kr. om året afhængigt af lejemålet.

Hertil kommer to fastansatte medarbejdere til at drive huset. På baggrund af erfaringstal fra Københavns kulturhuse skønner HR, at lønudgifterne vil være i størrelsesordenen 660.000 kr., forudsat at brugerne af huset ellers er selvhjulpne.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1 - LGBT Community Hus](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 09.09.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 9. september 2010:
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen.

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede forvaltningen om at indgå i en fornyet, bredere og åben dialog med LGBT-miljøet for på denne måde at afsøge mulighederne for at der ved hjælp af kreative aktører fra miljøet kan etableres et åbent, inkluderende kulturhus for hele LGBT-miljøet i København, som kan drives uden permanent driftstilskud fra kommunen.

